Протокол № 1

заседания рабочей группы подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
г. Суоярви                                                                                 6 февраля 2020 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Глава муниципального образования «Суоярвский район» Васенина Наталья Валентиновна

Присутствовали:

	Пушкина С.Я.
	Ответственный            «Суоярвский вестник»

	Замореняк О.М.
	Директор Суоярвской спортивной школы

Члены организационного комитета:

	Петров Р.В.
	Глава Администрации МО «Суоярвский район», заместитель председателя оргкомитета

	Тишкова Т.В.
	Заместитель Главы Администрации

	 Гиль Ю.А.
	Заместитель Главы Администрации, начальник ГО и ЧС

	Сергеева Т.В.
	Художественный руководитель МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»

	Максименко С.В.
	Директор МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения»

	Циблакова Н.А.
	Начальник отдела инвестиционной политики

	Кудрявых А.А.
	Председатель Совета ветеранов Суоярвского района (по согласованию)

	Кичманюк О.А.
	Директор МУК "Суоярвская ЦБС"

	Шевцова М.Э.
	Заместитель председателя Общественного совета (по согласованию)

Вопрос № 1 «О подготовке культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»

Решили:

1.1. Запросить информацию по сельским поселениям, образовательным организациям, подведомственным организациям для составления общего плана мероприятий по подготовке и проведению празднования в Суоярвском районе 75-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

Срок исполнения: не позднее 6 марта 2020 года;

1.2. Взять под особый контроль  приведение памятников, мемориальных комплексов, мест захоронений участников Великой Отечественной войны и прилегающих к ним территорий в надлежащее состояние.
Срок исполнения: не позднее 1 мая 2020 года;

1.3. Организовать шествие «Бессмертного полка», назначить ответственного для формирования колонны.

Срок исполнения: не позднее 1 апреля 2020 года;

1.4. Назначить ответственного для формирования и прохождения праздничной колонны от пл. Дзержинского до пл. Ленина.

Срок исполнения: не позднее 1 апреля 2020 года.
Вопрос № 2 «Вручение юбилейных медалей « 75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»

Решили:

2.1. Разработать график вручения юбилейных медалей « 75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» в Суоярвском районе.
Срок исполнения: не позднее 6 марта 2020 года;

2.2. Организовать вручение юбилейных медалей « 75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» согласно графику.

Срок исполнения: до 8 мая 2020 года;

2.3. Направлять сведения о вручении юбилейной медали «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг» в  Администрацию Главы  Республики Карелия.
Срок исполнения: по состоянию на 01.02.2020, 15.02.2020, 01.03.2020, 15.03.2020, 01.04.2020, 15.04.2020

в течение одного дня, следующего за отчетной датой.

Следующее заседание оргкомитета – 10 марта 2020 года в 14.15.
Председатель оргкомитета,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                   Н.В. Васенина
Протокол вела Т.В. Тишкова